UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVYD
V/v hướng dẫn Công bố cơ sở đủ điều kiện hướng

dẫn thực hành theo Nghị định số 96/2023/NĐ-CP

ngày 30/12/2023 của Chính phủ

    Tuyên Quang, ngày 16 tháng 02 năm 2024

Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang có nhận được một số Văn bản của các Bệnh viện, Trung tâm Y

tế về gửi Bản công bố Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực

hành tuy nhiên đều chưa đủ điều kiện để công bố và đăng tải thông tin theo quy định Nghị

định 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của

Luật khám bệnh, chữa bệnh.

Thực hiện Quyết định số 138/QĐ-UBND ngày 15/02/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh

về việc công bố danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính được sửa

đổi, bổ sung, bị bãi bỏ trong lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh; dược phẩm thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang;

Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang hướng dẫn như sau:

1. Tại Điều 6, Nghị định 96/2023/NĐ-CP quy định Các cơ sở Khám bệnh, chữa bệnh

căn cứ vào Giấy phép hoạt động đã được cấp phù hợp với các hình thức tổ chức của cơ sở

hướng dẫn thực hành quy định tại Điều 5, Nghị định này; để nộp Bản công bố Cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành tại Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh Tuyên Quang, đây là Thủ tục hành chính công - Số thứ tự 01 trong 23 thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế có mã 1.012256 tại Quyết định số

138/QĐ-UBND. Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang trong thời gian 10 ngày kể từ ngày ghi trên

phiếu tiếp nhận hồ sơ có trách nhiệm đăng tải thông tin của cơ sở hướng dẫn thực hành trên

cổng thông tin điện tử của Sở Y tế (nếu đủ điều kiện) hoặc có Văn bản trả lời cơ sở khám

chữa bệnh và nêu rõ lý do (nếu chưa đáp ứng yêu cầu).

2. Hồ sơ gồm: (1)Bản công bố (Mẫu 01, phụ lục 1, Nghị định 96/2023/NĐ-CP theo thủ

tục hành chính lĩnh vực Khám bệnh, chữa bệnh); (2)Nội dung, phạm vi thực hành cụ thể

theo từng chức danh mà cơ sở đủ điều kiện tổ chức hướng dẫn thực hành; (3)danh sách

người hướng dẫn thực hành (liệt kê danh sách người đủ điều kiện hướng dẫn thực hành theo

đối tượng thực hành đúng Khoản 4, Điều 7, Mục I, Chương II Nghị định 96/2023/NĐ-CP,

cụ thể số lượng có thể tiếp nhận để hướng dẫn thực hành); (4)chi phí hướng dẫn thực hành;

(5) Hợp đồng hợp tác trong trường hợp không đủ các chuyên khoa theo nội dung thực hành

được quy định tại Điều 3 Nghị định 96/2023/NĐ-CP.

3. Tổ chức tiếp nhận thực hành: Đơn vị chỉ được tiếp nhận thực hành sau khi đã

gửi Hồ sơ công bố về Sở Y tế và đã được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử theo đúng quy

định đồng thời phải thực hiện các bước theo quy định tại Điều 7, Nghị định 96/2023/NĐ-CP

về tổ chức thực hành./.

                                    Kính gửi: Các cơ sở Khám bệnh, chữa bệnh.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Cổng TTĐT SYT(TB);

- Lưu VT, NVYD(B).

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Hưng

2

		2024-02-19T05:41:17+0700
	Nguyễn Thành Hưng

		2024-02-20T09:13:44+0700

		2024-02-20T09:13:44+0700